preces. **T**ercia ne operias sang-  
uinem meum. neque inueniat lo-  
cum meae latendi clamor meus.  
Ecce enim in caelo testis meus. et con-  
fessus meus in excelsis. Verborum  
anima mei ad deum stillat ocu-  
lus meus. Atque uenia sic iudicat  
retur uir cum deo quo iudicat  
filius hominis cum collega suo.  
Ecce enim breues anni transeunt  
et semita per quam non reuer-  
tare ambulo. **Capitulum xvii.**

**S**piritus meus attenuabit  
dies mei breuiabuntur  
et solum in superbo se-  
pulchrum. Non petraui et in  
amaritudinibus moratur delictus  
meus. Libera me et pone me  
iuxta te. et cuius ius manus  
pugnet contra me. Cor meum  
longe fecisti ad disciplina. et pro-  
pterea non exaltabuntur.  
Dredam pollicetur foras. et oculi  
filiorum eius deficiunt. posuisti me  
quasi in proverbium vulgi. et exem-  
plum sum coram eis. Caligauit  
ad indignationem otulus meus  
et membra mea quasi in macula  
redacta sunt. Struxerunt iusti  
super hoc. et innotens contra  
hypocritam suscitabitur. et tene-  
bit iustus uiam suam. et in-  
uidus in manibus addet fortitudinem.  
Igitur uos omnes conuertimini  
et uenite. et non inueniam in uobis  
illum sapientem. Dies mei tran-  
sierunt cogitationes mee dissi-  
pate sunt. torquentes cor meum.  
Noctem uertentur in diem et  
rursum post tenebras procreo lucem.  
Si sustinueris infernus domus  
mea est. in tenebris stravi lec-  
tulum meum. Surrexerunt dixi. for-  
meus es mater mea soror mea  
ueter umbra. **U**bi est ergo nunc  
pistolatio mea. et patiar meam

domine deus meus quis considerat  
In profundissimo inferni de-  
scendent omnia mea. **P**utas ne  
saltem ibi erit requies michi.  
**R**espondens. **Capitulum xviii.**  
Autem Baldac successus dixit  
Usque ad quem fine uerba  
iactabitis. **I**ntelliges  
perius. et sic loquamur. **E**x  
reputati sumus ut iumenta.  
et sordium in coram uobis. **Q**uid  
perdis animam tuam in furore tuo.  
Numquid prope te decelinger  
terra. et transferentur rupes de  
loco suo. **N**omme lux impij co-  
mignetur. nec splendebit flamm  
ma ignis eius. **L**ux obrenobis  
fret in tabernaculo illius. et  
lucerna que super eum est com-  
gignetur. **A**rtubunt gressus  
uirtutis eius. et precipitabit  
eum consilium suum. **I**n misit  
enim in recte pedes suos et in ma-  
tulis eius ambulat. tenebit  
planta illius laqueo. et ex-  
desit contumeliam suam. **A**bscisa  
ta est in terra pedis eius. et  
decipula illius super semitam  
indiquam tenebitur in foemina  
et inuoluet eum pedes eius.  
**A**drenuetur fame robur eius  
et mediat inuadat costas illius  
Deuoret pulchritudine eius  
eius consumet brachia illius  
inogenita more. **A**uellat de  
tabernaculo suo fiducia eius et  
calacet super eum quasi rex in  
Habitent in tabernaculo illius  
sorum eius qui non est. **A**spici-  
tur in tabernaculo eius suscipit.  
deorsum radices eius succoluit.  
Eiusdem autem adteratur messis  
eius. **M**emoria illius percat de  
terra. et non celebratur nome  
eius in placis. **E**xpillet eum de  
lucem in tenebras. et de urbe.

tristiteret eum. Non erit semen eius neque progemes in populo suo. nec ille reliquie. In regno indus eius in die eius superbit nouissim. et pmos inuadet horrox. Hec sunt ergo tabernacula nra. et iste locus q ignorat deu.

**R**espondens **Caplin p. p.** aut Job dixit. **Caplin p. p.** affligit aiā meā et adteritis me sermo indus. En deties confundisti me et non exubescitis opprimentes me. **Caplin p. p.** Nampe et si ignorauit me tu erit ignorantia mea. aduerso cont me exigit. et arguitio me obprobriis meis. **Caplin p. p.** Salam ne intelligite. quia deus non equo iudicio affligit me; et flagellis me amplexit. **Caplin p. p.** Ecce clamabo vni parentis. et nemo audiet uociferator. non est qui iudicet. **Caplin p. p.** Semita mea in circuitu sepse. et in fine non possum. et in calle mea tenebras posuit. **Caplin p. p.** Spoliavit me gla mea. et abstulit coronā de capite meo. **Caplin p. p.** Destruoit me ut dixi et perco. et q̄ ciuile arbori abstulit spem meā. **Caplin p. p.** Iratus est contra me furor eius. et sic me habuit q̄ hostem suū. **Caplin p. p.** Simul uenerunt latrones eius. et euia per me. et obsiderūt in gyro tabernaculū meū. **Caplin p. p.** Fretos meos longe fecit a me; et noti mei q̄ alicem recesserūt a me. **Caplin p. p.** Derelinquunt me propinquū mei. et qui me nouerant obliu sunt mei; iniqui in domus mee; et ancille mee sicut alieni haſuerūt me. et q̄ perogriuius sui in oculis corp; **Caplin p. p.** Serui mei uocauit. et non rēdebat. ore proprio deprecabar illū. **Caplin p. p.** Alitū meū exhorruit. uxor mea et orabam filios ueterū mei. **Caplin p. p.** Et uulsi quocq̄ despiciēbant me et cum ab eis recessissem detrahe-

bant michi. **Caplin p. p.** Laborati sunt me quondam consiliarij mei. et quem maxie diligebam auctus est michi. **Caplin p. p.** Belli mee consumptio carnis os meum et derelicta sunt in mo labia circa dentes meos. **Caplin p. p.** Misere mei mei misere mei. saltem uos amici mei; quia manus dñi tetigit me; **Caplin p. p.** Quare persequi me sicut deus. et carnis; meis saturam. **Caplin p. p.** Quis in tribuat ut scribantur sermones mei. **Caplin p. p.** Quis michi det ut exarantur in libro stilo ferreo. et plumbi lamina. ut certe sculpantur in silice. **Caplin p. p.** Ego em quod redemptor meus uiuit. et in nouissimo de terra surrecturus sum; et rursus in circuitu dabor pelle mea. et in carne mea uidebo deu; **Caplin p. p.** Quare uisurus sum ego ipse et non alius. et oculi mei conspiciantur sunt. **Caplin p. p.** Reperta est hoc spes mea in sinu meo; **Caplin p. p.** Quare ergo nūc dicitis. persequamur eum. et radicem uerbi muemamus cont eam. **Caplin p. p.** Fugite ergo a facie gladii qm̄ ultor iniquitatu gladius est. et satore ce iudicium. **Cap. p. p.**

**R**espondens aut sophax namathites dixit. **Caplin p. p.** In cogitationes mee. uarie succedunt sibi. et mens inducisa rapitur; **Caplin p. p.** Doctrinam qua me arguis audiam. et sp̄s intelligencie rēdebit michi; **Caplin p. p.** Hec scio a principio ex quo portus est homo super terram. quod laus impioꝝ diuus sit. et gaudiu ypocrite; ad m̄stax puniti. **Caplin p. p.** Si ascenderit usq̄ ad celū superbia eius; et caput eius nubes ceteri gerit. q̄ sterquilimū in fine perdetur; et qui cum uiderat dicit **Caplin p. p.** Vbi est; uelut sompnū auolans non inueniet. inſiet sic uisio.

nocturna: Oculis qui cum uiderat  
non uidebit, neque ulcera intuebit  
cum locus suus. **F**ilius eius atte-  
rentur egestate, et manus eius  
reddent ei dolorem suum. **O**ssa eius  
implebuntur uicis, adolescentiae  
eius, et cum eo in puluere dormi-  
ent; **C**um enim dulce fuerit mors  
eius malum, abscondet illud sub  
lingua sua; parat illi et non de-  
relinquet illud, et clamor in gremio  
tuae suo. **P**anis eius in utero il-  
lius, ueretur in fel aspidum mi-  
serius. **D**iuicias quas deuora-  
uit emouet, de uentris illius exora-  
bit eas deus; **C**aput aspidum  
fugit, et cadet cum lingua vi-  
perae; **N**on uideat riuos fluminis  
torrentis, mellis et butyri. **L**uctus  
que fecit dies, nec in confurmentur,  
**I**uxta multitudinem adiuuentionum  
suarum, et sic sustinebit, quoniam con-  
fingens nudauit pauperem.  
**D**ominum rapuit, et non edificauit  
eam, nec est factus uentus eius.  
**E**t cum habuerit que cupierat,  
possidere non poterit, non reman-  
sit de cibo eius, et propterea non  
permanebit, de domo eius; **C**um  
factus fuerit artabitur, estua-  
bit, et omnis dolor reuertetur in eum. **V**i-  
nam impleatur uentus eius ut  
timet in eum ira furoris sui,  
et pluat super illum bellum suum.  
**F**ugiet arma ferrea, et reuertetur in  
arcum circum; **E**ductus et egredi-  
ens, de uagina sua; et flagras  
in amaritudine sua, uadant  
et ueniunt super eum horribiles.  
**O**mnis tenebre abscondite sunt  
in oculis eius; **D**euorabit enim  
ignis qui non succenditur, af-  
fligetur relictus in tabernaculo  
suo. **F**enclabunt celi iniquitate  
eius, et terra confurget aduer-  
sus eum. **A**pertus erit gremium  
domus illius, detrahetur in die  
furoris domini. **H**ec est pars hominis

impium a deo, et hereditas uerbo-  
rum eius a domino. **C**apitulum xxxi.  
**R**espondens autem Iob dixit  
**A**udite queso sermones  
meos; et ageas premissa  
**S**ustinete me ut et ego  
loquar, et post mecum si uidebitur  
uerba ridete. **N**umquam contra hominem  
disputatio mea est, ut merces  
non debeat in contrariari. **A**ccen-  
dite me et obstupescite, et super-  
ponite digitum ori uero; et ego  
quoniam recordatus fuero peccati mecum,  
et conturbatus carnis meae, tremabo.  
**Q**uare ergo impium uiuunt suble-  
uati sunt confortati; diuicias  
**S**emen corporis peccati manet coram  
eis, et propinquas turba et ne-  
potum in conspectu eorum. **D**omi-  
ni consuetudine sunt, et parate, et non est  
lingua dei super illos, **D**os coram  
concepit et non adortum. **A**nt  
ca peperit et non est puera facta  
sua. **E**grediuntur quasi greges  
paruuli eorum, et infantes eorum  
exultant iustis. **T**enet enim  
panem et cytharam, et gaudet  
ad sonitum organum. **D**ucunt mens  
dies suos, et in puncto ad  
infernum descendit. **C**ui dixit  
deus recede a nobis, et factum  
uicium tuum nolumus, **Q**uid  
omnes ut seruamus ei, et quid  
nobis prodest si ora uerimus, **I**lla  
ueritamen quia non sunt in  
manu eorum bona sua. **C**onsilia  
impiorum contumeliosum, et super-  
ueniet eis mundatio; et dolo-  
res diuidet, furoris sui. **E**rit  
sicut palce ante faciem uentis, et  
sicut fauilla qua turbis disper-  
git; **D**eus seruabit filios illius  
dolore patris, et cum reddiderit  
tunc factus. **V**idebunt domus oculi  
eius interfectionem suam, et de  
furore omnipotentis libet, **Q**uid  
enim ad eum pertinet de domo  
sua post se; et si numerus me-

sum cuius dicitur. Numquid  
 deum quisquam docebit sciam,  
 qui excelsos iudicat. iste morie  
 robustus et sanus, diues et felix  
 viscera eius plena sunt adipe,  
 et medullis ossa illius irrigat.  
 Alius uero morie in amaritu-  
 dine aie. absq; ullis opib; et  
 in fil in puluere dormient et  
 uermes operient eos. Certe no-  
 u cogitationes ueas; et smas  
 contra me iniquas. Dicis em ubi  
 est domus principis et ubi taberna-  
 cula impioru. In terrogate quem  
 libet de uiatoribus. et hec eadem  
 cum intelligere cognosctis. qd  
 in diem perditionis seruatux ma-  
 lus. et ad diem furoris ductur.  
 Quis arguet cora co uia eius  
 et que fecit. quis reddet illi. Ipe  
 ad sepulchra deducet. et in conge-  
 re mortuoz pugilabit. dulcis  
 fuit glorie foras copia et post  
 se oem horum trahet. et ante se  
 inuidabiles. Quis igit consolam  
 me frustra. cum in spio uia repug-  
 nare ostensa sit ueritati. **xxij.**

**R**espondens aut helias.  
 themanites dixit. Nisi qd  
 deo compari pot homo eia  
 cum peccata fuerit uita ei.  
 Numquid timens arguit te. et  
 ueniet tecu in iudicium. et non  
 propter malicia tuam plimam.  
 et iniquitas iniquitates tuas.  
 Abstulisti em pignus sem tuoz  
 sine causa. et nudos spoliasti.  
 uestibus. Inquam lassos no de-  
 disti. et esurienti subtraxisti pa-  
 nem. In fortitudine brachij tui.  
 possidebas terram. et potentissi-  
 mus optinebas eam. Viduas  
 dimisisti uacuas. et lactatos pu-  
 pillos commisisti. Propterea  
 iradatus es laqueis. et contur-  
 bat te formido subita. et puta-  
 bas te tenebras non usurum.

et impetu aquarum mundanarum  
 non oppressi ni. Aut cogitas qd  
 deus excelsior celo et super stella-  
 tu uerticem sublimetur. et di-  
 cis. quid em nouit deus. et qd  
 per caligine iudicat. Aubeo la-  
 tibulum eius. nec mea confide-  
 rat; et circa cardines celi p am-  
 bulat. Numq; semita scilorum  
 custodie cupis. qua calcauerit  
 uiri iniqui. qui sublatis sunt  
 ante tempus suu. et flumiuo  
 subuertit fundamentum eorum.  
 Qui dicebant deo. Ecce de a nob  
 et qd nichil possit facere omps  
 estimabant eum. cum ille im-  
 plesset domos eoz bonis. quos  
 sma protul sit a me. Videbunt  
 iusti et letabunt. et innocens sub-  
 samabit eos. Nonne succisa e  
 creatio eoz. et per hec habebit  
 fructus optimos. Suscipe epore  
 illius legem. et pone sermones  
 eius in corde tuo. Si reuersus  
 fueris ad inopotentem; edifica-  
 beris. et longe fracs iniquitate  
 a tabernaculo tuo. dabit pro tra-  
 silice m. et pro silice torquentem  
 aurcos. eritq; omps cont hostes  
 tuos. et argentu coacternabit t.  
 Time super inopotentie delicias af-  
 flues. et eleuabis ad deum faciem  
 tuam. rogabis eum et exaudiet  
 te. et uoca tua reddet. Deceus  
 rem et ueniet tibi. et in vne tuis  
 splendet lumen. Qui em qui  
 liatus fuerit erit in gla. et qui  
 melmanerit oculos suos ipe sal-  
 uabitur. Saluabitur aut innotens.  
 saluabitur aut innotens. ma-  
 num suarum. **Capitulum xxij.**

**R**espondens aut Job dixit.  
 Nunc quoq; in amaritu-  
 dine est sermo meus et ma-  
 nus plage mee. adgnata  
 est super gemitu meu. Quis  
 michi tribuat ut cognoscam.

et inueniam illum. et ueniam usque  
ad solum eius. Bonam cor eo  
iudicium. et os meum replebo ma-  
ximam ut sciam uerba que  
michi respondeat. et intelligam  
quid loquatur mihi. nolo multa  
fortitudine contendat mecum.  
nec magnitudine sue mole me  
premat. Proponat equitatem  
contra me. et perueniat ad uicto-  
riam iudicium meum. Si ad orientem  
itero. non aperiet. Si ad occi-  
dentem non intelligam eum.  
Si ad sinistram quid agam non  
ad preda cum. Si me uerba  
ad dexteram non uidebo illum.  
Ipe uero scit uiam meam. et proba-  
bit me quasi aurum quod per ignem  
transiit. Testigia eius secutus  
est pes meus. ornam eius cu-  
stodiu. et non declinavi ex ea.  
Mandatis labiorum eius non re-  
cessi. et in sinu meo abscondi uer-  
ba oris eius. Ipe enim solus est et ne-  
mo auertere potest cogitationem  
eius. et anima eius quodcumque uo-  
luit hoc fecit. Cum expleuerit  
in me uoluntatem suam et alia  
multa scilicet preesto sum ei. et id  
circo a facie eius turbatus sum.  
et considerans eum timore sol-  
licitor. Deus molliuit cor meum  
et omnipotens conturbauit me. Non  
enim peccavi propter imminentes terri-  
bras. nec facie meam operuit caligo.

**H**is oipotente. *Cap. p. p. u. u.*  
non sunt abscondita ipsa  
qui aut nouerunt eum.  
ignorat dies illius. Ily  
teeminus instulerunt diripuerunt  
greges et pauperunt eos. Asinum  
pupillam abigerunt et abstulerunt  
pro pignore bonum iudicium. Sub-  
uerterunt pauperum uiam et oppresse-  
runt pariter. mansuetos terre.  
Ily qui onagri in deserto egrediantur

ad opus suum. vigilantesque  
ad predam preceperant panem  
liberis. Agrum suum non meten-  
it et uincam eius que in oppre-  
fferunt uindemat. Iudos di-  
mittunt hoies indumenta colle-  
tes quibus non est opimentum  
in frigore. quos uindemat mon-  
cium rigant. et non hinc in  
lanciam amplectantur lapides.  
Iam fecerunt depredantes pu-  
pillos. et uolgos pauperum spolia  
uerunt. Iudis et macedonibus.  
absque uestitu. et esurientibus  
tulerunt spiras. Inter alios  
mendicari sunt. qui calcatis  
torcularibus sciunt. Detrahit  
tibus fecerunt uiros gemere. et  
aia uulnerata clamauit. et  
multum adire non patitur. Ipe  
fuerunt rebelles humis. nescie-  
runt uias eius. nec reueresi sunt  
per semitas illius. Hanc uiam  
conferunt hominibus. misericorditer  
egenum et pauperem per noctem  
uero erit quasi fur. Saulos ad  
ultra obseruat caligine dicit.  
Non me uidebit oculus. et ope-  
riet rotam suam. Hecodie me  
nebris domos sicut in die con-  
dixerant sibi. et ignorauerunt  
lucem. Si subito apparuerit au-  
torum. ardeant uibra me-  
tis. et sic in tenebris qui in luce  
ambulant. Leuis est super faciem  
aque. maledicta sit pars eius  
in terra. nec ambulet per uiam  
uincam. Ad minimum calore cum  
scat. ab aquis in uiam. et usque ad  
inferos partem illius. abluisset  
eius inia. dulcedo illius ueritas  
Non sic in recordatione. sed con-  
ratur qui lignum in fructuosum.  
Pauit enim sterile. et que non  
parit. et iudicium bene non fecit.  
Detrahit fortes in fortitudine  
sua. et cum fecerit non recedit

prae sue. Dedit ei deus locum p̄m̄e  
et ille abiecit eum in superbia.  
Oculi autē eius sunt in visus illius  
elevati sunt ad modicum. et non  
sub sistunt et humiliabunt sicut  
sua et auferentur. et sic sumi  
tates spiritus conciderunt. Et  
si non est ita. quis me potest argu  
ere; et mentitum. et ponere  
ante deum uerba mea. **xxxv.**

**R**espondens autē Baldac  
suetes dixit. Potestas et  
terror apud eum est. qui  
facit concordiam in subli  
mibus suis. Numquid est huius  
militum eius. et super quem nō  
resurgit lumen eius. Numquid  
iustificari potest homo comparatus  
deo. aut apparere mundus nat  
de melle. Ecce etiā luna non  
splendet. et stelle non sunt mir  
de in conspectu eius. quō magis  
homo putredo et filius hoīs uer.

**H**indens **xxxvi.** **T**ms.  
Iob dixit. Cuius adiutor  
est. nūq̄ in bellis et su  
stentat brachium eius  
qui non est fortis Cui dediti cō  
siliū. forsitan illi qui non  
sunt sapiam. et prudentia tuam  
ostendisti plurima. Cui docere  
uoluisti nōne eum qui fecit spi  
ritum tuum. Ecce gigantes ge  
munt sub aquis. et qui habitant  
cum eis. Rudis est inferus corā  
illo. et nullū est operi mentum  
perditioni. qui extendit a glorie  
super uanum. et adpendit aiaz  
super mesili. Cui ligat aquas  
in nubibus suis. ut non exum  
pane pariter decerum. Cui te  
net rotam solis sui. et expandit  
super illud nebulam sua. Tex  
mina ostendit aquas usq̄ ad  
firmantur lux et tenebre colup  
he celi conuertuntur. et pauca  
adnutum eius. In fortitudine  
illius repente maria congregata

sunt. et prudentia eius percussit  
superbum. Spiritus eius ornauit  
celos et abstergente manu eius  
eductus est coluber tortuosus. Ecce  
hec ex parte dicit sunt uia sp̄s eius  
et cum uix parumilla stillam ser  
monis eius audierimus. quis  
poterit comitari magnitudinis  
illius mentis. **Capitulum xxxvii.**

**H**odidit quoq̄ Iob assumens  
parabolam suam et dixit.  
Quis deus qui abstulit lu  
dium meum. et omnipotens qui adama  
ritudinem adduxit diem meam  
quia donec super est alicus in me  
et spiritus dei in naribus meis. nō  
loquentur labia mea iniquita  
tem. nec lingua mea meditabit  
medaui. Absit a me ut iustus  
uos et iudicem donec deficiam.  
non recedam ab innocentia mea.  
Iustificacione meam quam cepi.  
tenere non deseram. nec enim rep  
spondit me cor meum in di uita mea.  
Sicut impius inimicus meus et  
aduersarius meus q̄ iniquus  
Cui enim spes est proccare. si aua  
re rapiat et non liberet deus  
aiam eius. Numquid clamor  
eius audiet deus. cum uenerit  
super illu angustia. aut poterit  
in omnipotentē delectari. et inuoca  
re deum in di tpe. Docedo uos per  
manu dei q̄ omnipotens habeat nec  
abscondam. Ecce uos om̄s nostis  
et quid sine causa uana loqm̄.  
Hec est pars hoīs impij apud deū  
et hereditas uolentoz̄ quam  
ab omnipotentē suscipient. Si mul  
tiplicati fuerint filij eius in gla  
dio erunt. et nepotes eius non  
saturabunt pane. Cui reliqui  
fuerint ex eo. sepelient in mteri  
tu. et uidue illius non plorabunt  
Si comportauerint q̄ terram  
argentū. et sicut lumen preparata  
uerint uesti meta. preparabit

quidem. sed iustus uestietur illis.  
et argentum innocens diuidet.  
Edificauit sicut tinea domu  
suam. et sicut custos fecit umbra  
culu. Diues cum dormierit. nō  
scrum auferet. aperiet oculos suos  
et nichil inueniet. Apprehendit  
cum quasi aqua inopia. nocte  
opmet cum tempestas. Tolle  
cum uentus urens et auferet  
et uelut turbo rapiet cum de  
loco suo. Emitet super eū ma  
nus suas. et non pariet de ma  
nu eius. fugiens fugiet. Stem  
get super cum manus suas.  
et sibilabit super illū inueniens  
locum eius. *Capitulum xxxvii.*

**H**abet argentum uenturum  
suaz principia. et auro  
locus est in quo conflat.  
ferum de terra tollit. et lapis  
solutus calore in eis uertitur.  
Tempus posuit tenebris. et un  
uersos pnce ipse considerat. Sa  
pidem quoque caliginis et um  
bram mortis diuidet torrens  
aplo peregrinante eos quos obli  
tus est. pēs egentis homi et in  
uos. Terra de qua oriebatur  
pans in loco suo igne subue  
sa est. locus saphiri lapides est  
in gleba illius aurum. Sem  
tam ignorauit auis nec intui  
tus est eam oculus uulturis.  
Non calcauerunt eam filij in  
stuzo nec pertransiuit per  
eam leena. Ad silicem exten  
dit manu suam. subuertit ara  
ditibus montes. In petris re  
uos exadit. et omne pafum  
uidit oculus eius. Profunda  
quoque flumioz scrutatus est.  
et abscondita produxit in lu  
cem. Sapia uero ibi inuenit.  
et quid est locus intelligentie.  
Nosat homo pium eius nec

inuenitur in tra suauitudo  
cum. Abyssus dicit. non est  
in me. et mare loquitur non  
est in meum. Non dabitur auri  
obrisu pro ea. nec appendetur  
argentum in comutatio eius.  
Non confertur tinctis in die  
coloribus nec lapide sardonia  
pretiosissimo uel saphiro. Non ad  
equabitur ei aurum. ut uicem  
nec comutabunt. pro ea uasa  
auri exalta et eminentia no  
memorabuntur comutatio eius.  
Trahitur aut sapia de occultis  
non adequabitur ei thopafion  
de ethiopia. nec angure mur  
diffime componere. Unde ego  
sapia ueniet. et quis est locus  
intelligentie abscondita. et ab  
oculis omni inuenit. uolueris  
quoque celi latet. Herodias et mo  
dixerunt. auribus meis audui  
mus famam eius. Quis me  
ligit uiam eius. et ipse nouit  
locum illius. Ipse enim pncis mi  
di inuenitur. et dia que subter  
sunt respicit. qui fecit uenas  
pondus. et aquas appendit me  
sura qm ponebat fluuioz lege  
et uiam procellis sonantibus  
Tunc uidit illam et enarrauit  
et preparauit et inuestigauit  
et dixit hoi. Ecce timor dmi pncis  
est sapia. et recedere a malo  
intelligentia. *Capitulum xxxviii.*

**H**addidit quoque Job assumens  
parabola suam et dixit.  
Quis in tribuat ut sim  
iuxta menses pntinos. sed in dies  
quibus deus custodiebat me  
qm splendebat lucerna eius  
super caput meum. et ad lumen  
eius ambulabam in tenebris  
Et fui in diebus adolescentie  
mee. qm secreto deus erat in  
tabernaculo meo. qm erat omni

metum et in metum.

metum et in circuitu meo pium  
mei. **Q**uoniam lauabam pedes me-  
os sutyro. et petra fundebat  
michi riuos olei. quoniam proce-  
denti ad portam ciuitatis et  
in platea parabant cathedra  
michi. **V**idebant me iuuenes  
et abscondebantur. et senes  
ad surgentes stabant. **V**iri  
pes cessabant loqui. et digi-  
tum super ponebant ora suo.  
**V**ocem suam cohibebant du-  
ces. et lingua eorum gutturi suo  
adheribat. **A**uris audiendo  
beneficabat me. et oculus iudis  
testimonium reddebat michi quod labo-  
rasset paupere uoluntate.  
et pupillum cui non est ad-  
iutor. **S**inditio pituri super  
me ueniebat. et cor uidue co-  
solatus sum. **I**ustitia indutus  
sum. et uestiuit me sicut ue-  
stimento et opademate iudi-  
tio meo. **O**culus sui cecit et pes  
claudens. pater eorum pauperum  
et tam quam nesciebam dili-  
gentissime inuestigabam.  
**C**ontrabam molas iniquitatis et  
de dentibus illius auferabam  
pedem. **D**icebamque in indulo  
meo morari. et sic palma mul-  
tiplicabo dies. **R**adix mea apta  
est sicut aquas et ros morabitur  
in messione mea. **G**loria mea  
semper in nouabitur. et arcus  
meus in manu mea. **I**nstau-  
rabitur. **Q**ui me audiebant  
expectabant sicut. et inuenti  
tacebant ad consilium meum  
**V**erbis meis nichil addere au-  
debant. et super illos stillabat  
eloquium meum. **E**xpecta-  
bant me sicut pluuiam. et os  
suum aperiebant quasi ad ymbrem  
ferotinu. **S**i quoniam uidebam ad eos  
non accedebant. et lux uultus

mei non cadebat in terra. **S**i  
uoluisset nec ad eos sedebam  
primus. **C**umque sederem quasi rex  
circumstante exercitu. exa tamen  
mercenarium consolator. **XXX**

**U**inc autem decidit me in  
mores spe quorum non in-  
dignabor. pres ponere  
cum cambus gregis mei.  
**Q**uorum uirtus manuum erat in  
promethilo et uita ipsa putabat  
indigni. **E**gestate et fame ste-  
riles. qui rodebant in solitudine  
sua lites calamitate et miseria.  
et mandebant herbas et arborum  
cortices. et radix uimpero erat  
abus eorum. **Q**ui detoualli suis  
ista rapientes. cum singula rep-  
issent ad ea cum clamore tueri-  
bant. **I**n desertis habitabant cor-  
rentiu. et in caueis terre ut  
super eglaream. qui mecum huius  
cemodi letabantur. et se subfen-  
tibus delicias computabant. **F**ilij  
stultorum et ignobilium et in terra  
penitus non parentes. nunc in eorum  
cantu uersus sum. et factus  
sum eis proverbiu. **A**bsorant  
me et longe fugiunt a me. et  
facie meam conspuere non uident.  
farcia enim suam aperit et ad-  
flavit me. et secum in posuit in  
os meum. **A**d dexteram orientis  
calamitatis mee duo surreperit  
pedes meos subuertunt. et op-  
presserunt quasi fluctibus seminis  
suis. **D**issipauerunt in terra mea.  
insidiati sunt michi et pualuerunt  
et non fuit qui ferret auxilium.  
**Q**ui rupto muro. et aperita ianu-  
a reuerit super me. et ad meos  
miserias deuoluti sunt. **L**edactus  
sum in methili. abstulisti quasi  
uentus desiderium meum. et ue-  
lut nubes permisit salus mea.  
**N**unc autem in memetipso marce-  
sat anima mea. et possident me dico

afflictione. *N*otte os meū per  
foratur doloribus. et qui me co  
medunt non dormiunt. in mlti  
tudine corp̄ consumitur uestime  
tum meum; et q̄ capio tuma  
sic impetunt me. *C*omparatus  
sum luto. et assimilatus sum  
familie. et cinerū. clamo ad te et  
non exaudies me. sto et non re  
spicias me. Mutatus es in manu  
delem. et duricia manus tue  
aduersaris michi. *E*scuasti me  
et q̄ super uentum ponens eli  
sisti me ualide. *S*ed quia mor  
ti me tradas ubi constituta est  
domus oī uiuenti. *D*erūtame  
nō ad consumptōem corp̄ emittes  
manu tuam. et si corruerint  
ipe saluabis. *F*ledam quondam  
super eo qui affluus erat. et  
comparabatur aīa mea paup̄.  
*E*xpectabam bona et uenerunt  
in mala. prestolabar lucē. et exi  
perunt tenebre. *I*nteriora mea  
efferbuerunt. absq̄ ulla requie  
preuenerunt me dies afflictionis.  
*M*erens macedbam sine furore.  
consurgens in turba clamauī.  
*F*rater sui draconu et sonu scu  
tionu. *C*unus mea demgrata est  
super me. et ossa mea auerunt  
p̄caumate. *D*ersa est in lutu  
cythara mea. et organu meū  
in uocem flentium. *Cap. xxxi.*

**D**epigi fedus cum oculis  
meis. ut me cogitarem  
quidem de unguine. *Q*ua  
em parte haberet deus.  
in me desuper. et hereditatem  
om̄ip̄ de exorsis. *N*umq̄ non  
perditio est iniquo. et alienatio  
operantiū in iustitia. *N*onne  
ipe considerat uias meas. et  
cunatos gressus meos dnumat.  
*S*i ambulauī in uanitate. et  
festinauit in dolo pes meus. ap  
pendat me in scatera iusta. et

sciat deus simplicitatem meam.  
*S*i declinaui gressus meos de  
iua. et si scutus est oculus me  
cor meum et in manib; meis  
adhesit macula. *S*eram et alio  
comedat. et progemes mea e  
radictur. *S*i deceptum e cor  
meū super muliere. et si ad  
estiu amia mei insidiata sum  
scortu sic alterui uxore mea.  
et super illam meū uerū alio  
*H*oc em nefas est et iniquitas  
maxima. ignis est usq̄ ad per  
ditionem deuorans. et oīa em  
dicans gemmina. *S*i concepi  
subire iudiciū cum seruo meo  
et analle mee dū disceptaret  
aduersum me. *Q*uid em faci  
cum surreperit ad iudicandū  
deus. et cum q̄sperit quid re  
spondebo illi. *N*umq̄ non in  
utero font me. qui et illū oper  
atus est. et formauit me in  
uulua un̄. *S*i negam quod  
uolebant paup̄es. et oclū  
uidue expectare sca. *S*i come  
di succella in meam solus.  
non comedit pupillus ex ca.  
quia ab infancia mea acuit  
meū miseratio. et de utero  
matris mee egressa est meū.  
*S*i despecti pretercunt eo q̄  
non habuerit indumentum  
et absq̄ operi meo paup̄em  
si non dndperit in lacta et  
et de uelleribus ouū meū  
calefactus e. *S*i lenaui super  
pupillum manu meā. etiam  
cum uiderem me in p̄gitiū supe  
riorem. *h*umeris meis iunctu  
ra sua cadat. et brachiū meū  
cum suis ossibus confingatur.  
*S*emper em q̄ tumentes sup  
me fluctus timui deu et pon  
dus ferre non potui. *S*i puca  
ui amū robur meū et obri  
dipi fiducia mea. *S*i letatū su  
super mltis diuitijs meis. et q̄

plima reperit manus mea?  
 Si uidi solem cum fulget, et  
 lunam incedentem clare et  
 letatu est in abscondito cor me  
 um, et osculatus sum manu  
 mea ore meo, que est iniquitas  
 maxima et negatio contra  
 deum altissimu. Si gauisus  
 sum ad ruina eius, qui me  
 oderat et exultauit quod inue  
 nisset eum malum. Non enim  
 dedi ad peccandu guttur meu.  
 ut expectarem maledicens diaz  
 eius. Si non dixerunt uiri ta  
 bernaculi mei, quis det de carni  
 bus meis ut saturemur, foras  
 non mansit peccatum ostium  
 uatori patuit. Si abscondi q  
 homo peccat meum, et celauit in  
 sinu meo iniquitatem meam  
 Si exparui ad multitudinem mi  
 mam, et despectio propinquor  
 teruit me, et non magis ta  
 tui, nec egressus sum ostium.  
 Cuius in tabernaculo audierem,  
 ut desiderium meum omnipotens audi  
 at, et librum scribat ipse qui  
 iudicat ut in humero meo por  
 tem illum, et circumdum illum  
 q coronam in. Rex singulos  
 gradus meos, pronuntiabo illi,  
 et q pncipi offeram illi. Si ad  
 uersum me terra mea clamat  
 et cum ipsa sula eius deflent.  
 Si scitatus eius comedi absq  
 pecunia, et animam agricolaru  
 eius afflxi. Pro frumeto oria  
 tur in tribulus, et pro ordeo  
 spina. **Capitulum xxxv.**  
**O**miserunt autem tres uiri isti  
 uidere iob, eo q iustus  
 sibi uideretur, et natus  
 indignatus q heliu filius bara  
 hel buzices de cognatione aram  
 fratris est aut aduersum iob,  
 eo q iustum se esse dixeret cont  
 deum. Porro aduersu amicos  
 eius, indignatus est, eo q non

inuenissent rationem rationabilem  
 sed tamen modo condempnassent iob.  
 Igitur heliu expectauit iob lo  
 quente eo quod seniores se esse  
 qui loquebantur. Cum autem  
 uidisset q tres uidere non posset  
 natus est uelociter. Euidens q  
 heliu filius barachel buzices  
 dixit. Iumor sum ipse uos aut  
 antiquiores, idcirco dimisso ca  
 pite licitus sum iudicare uos  
 meam sententiam. Expectabam enim  
 q etas prolixior loqueretur et  
 amaro multitudine doceret sapientia.  
 Sed ut uideo spiritus est in hominibus,  
 et insipientia impotentis dat in  
 telligentia. Non sunt longeu  
 sapientes, nec senes intelligunt  
 iudicium. Ideo dixi audite me  
 ostendam uob etiam et ego meam  
 sententiam. Expectaui enim sermones  
 uros, audiui prudentiam ueram  
 donec disceptarem sermonibus,  
 et donec putabam uos aliquid  
 dicere, considerabam. Sed ut  
 uideo non est qui arguere possit  
 iob, et uidere ex uobis sermoni  
 bus eius, ne forte dicatis inue  
 ni in sapientiam deus proiecit eu  
 no homo, nihil locutus est iniqui,  
 et ego non secundum uros sermones,  
 uidebo illi. Eximuerunt nec re  
 sponderunt ultra abstulerunt  
 q ase eloquia. Eum igitur expecta  
 ui et non sunt locuti, steterunt  
 nec uiderunt ultra. uidebo et  
 ego partem meam, et ostendam  
 sententiam meam. Plenus sum enim ser  
 monibus, et coartat me spiritus  
 uetri mei. En uentus meus quasi  
 mustu absq spicaculo quod la  
 guntias nouas dirumpit, lo  
 quax et respicabo paululum,  
 aperiam labia mea et non uide  
 bo. Non accipiam personam uiri  
 et deum homini non equabo. **Actio**

em qm̄ dñi subsistam et si postmo  
dū tollat me. factor meus; **XXXIII**

**H**adi igitur iob eloquia ma  
et om̄s sermones meos au  
sulta. Ecce aperui os meū  
loquax lingua mea in faucibus  
meis. simplici corde meo sermo  
nes mei. et simam labia mea  
puxam loquentur; Spiritus dei  
fecit me. et spiritus altissimi omnipotentis  
uiuificauit me; Si potest tunc  
m. et aduersus faciem meam  
consiste. Ecce et me sic et te fecit  
deus. et de eodem luto ego quoq;  
formatus sum. Secūm̄ mira  
culū meū non te terreat. et elo  
quentia mea non sit tibi gr̄us.  
Dixisti ergo in auribus meis et  
uocem uerborū audiui. mundus  
sum ego absq; dolo imaculat⁹  
et non est iniquitas in me quia  
quelas in me reperit deus. ideo  
arbitratus est in meū deus ē  
Posuit in uelut pedes meos. cu  
stodiuit om̄s semitas meas;  
hoc est ergo in quo non es iusti  
ficatus. Fidebo tibi quia ma  
lor sit deus hoīe. aduersus eū  
contendis. q̄ non ad oīa uerba  
r̄nderit tibi. Semel loquatur  
deus et secundo ad ipm̄ non re  
petet; Per sompniū in uisione  
nocturna. qm̄ r̄uuit sopor super  
hoīes. et dormiunt in lectulo.  
tunc aperit aures uirōrū. et eru  
diens eos instruit disciplinam.  
ut auertat hoīem ad q̄s que  
fecerit; et liberet eū de superbia.  
eruens animā eius a corrupcōe  
et uitam illius ut non insecat  
in gladium. Incepit quoq; do  
lorem in lectulo. et oīa ossa mea  
marcescere faciē; Ab hōia dolo  
ci fit in uita p̄amis. et dicit illi⁹  
abus an̄ desiderabilis. Tadeset  
caro eius. et ossa que terra fuerat  
nudabuntur; Propinquabit

sua

corruptioni aīa eius. et uita il  
lius mortificabis. Si fuerit pro  
co angelus loquens. unū de  
filiis ut annunciet hoīs equi  
tatem. misericorditer eius et dicit.  
Libera cum ut non descendat in  
corruptione. inueni in quo ei  
propinax. Consumpta ē caro  
eius a supplicis reuerentia  
dico adoleſcentie sue; Depre  
tur deum et placabilis ei erit  
et uidebit faciem eius in iudicio.  
et reddet hoī iustitiā suā. Sepa  
riet hoīes et dicit peccati. et  
uere deliqui. et ut eram dign⁹  
non recepi. Liberant animā  
suam. ne pergeret in interitū  
sed uiuens lucem uideret. Ecce  
hec oīa operatur deus. tribus  
uitibus per singulos ut reuo  
ret aīas corp̄ a corruptione;  
et illuminet luce uiuentium  
Attende iob et audi me. et tunc  
dum ego loquar. Si autē q̄s  
quod loquaris tunc in loquā  
uolo em̄ te aparece iustu quod  
si non hēs audi me. tace et d  
cabo te sapiam. **XXXIII**

**D**onatus itaq; hōi  
etia hęc locutus ē. Au  
dite sapientes uerba ma  
et eruditi auſcultate  
me. Auris em̄ uerba prebat.  
et guttur estas diiudicat. In  
dium eligamus nos a me  
nos uideam⁹ quid sit melius.  
quia dixit iob iustus su. et  
deus subuertit iudiciū meū  
In iudicando em̄ me mediantē  
est. uolenta sagitta mea. ad  
ip̄ ullo p̄no meo. Quis ē uir  
ut est iob. qui bibit subsama  
tione q̄ aquam. qui gradit  
cum operantib; iniquitatem  
et ambulat cum uiris impio  
Dixit em̄ non placebit uir deo  
etiam si tuerit eum cum eo;

Deo uiri cordati audite me. Absit a deo impietas. et ab impotente iniquitas. Opus enim hominis reddet ei. et uix uias singulorum restituet. Verum enim deus non condempnat uic frustra. nec omnipotens subvertit iudicium. Cui constituit alium super terram aut quem posuit super orbem quem fabricatus est. Si dixerit ad eum cor sum sicut illius et statum ad se trahet et deficiet orbis caro sit. et homo in cinere reuertetur. Si habes ergo intellectum. audi quid dicitur. et ausculta uocem eloquii mei. Tu qui non amat iudicium sanari potest. et quos tu enim qui iustus est in seipsum condempnas. Cui dicit regi apostata. qui uocat duces impios. qui non accipit personas. principum nec cognouit tyrannum. cum discipularet contempere pauperem. Opus enim manuum eius sunt uniuersi subito morientur. et in media nocte treuabuntur populi. et pertransibunt. et auferent violentum absque manu. Oculi enim eius super uias hominum. et omnes gressus eorum considerat. Non sunt tenebre et non est umbra mortis ut abscondant ibi qui operantur iniquitate. Neque enim ultra in hominibus peccate. ut ueniat ad deum in iudicium. Conturbet milites et in mirabiles et stare faciat alios pro eis. Non enim opera eorum et idcirco inducat noctem. et conterent. Qui impios percussit eos in loco uidentium. et quasi monstrum rearsit ab eis. et omnes uias eius intelligere noluerunt. ut prouenerent facerent ad eum clamorem eorum. et audiret uocem pauperum. Ipse enim conuertet.

pacem. quis est qui condempnet. et ex quo abscondetur uultum meum. quis est qui contempletur eum et super gentem et super omnes homines. qui regnare facit hominem hypocritam. prope peccata populi. Quia ergo ego locutus sum ad deum. te quoque non prohibeo si errauit. tu doce me. si iniquitate locutus sum. ultra non addam. Numquid autem dominus expectat ea quia displicuit tibi. tu enim cepisti loqui et non ego. quod si quid nostri melius loquere. Domini intelligentes loquantur in. et uix sapiens audiat me. Job autem stultus locutus est. et uerba eius non sonant disciplinam. Per me prodetur iob usque ad finem. ne desinas ab homine iniquitatis. qui addat super peccata sua blasphemiam. Inter nos interum constemgatur. et tunc ad iudicium prouocet sermionibus suis deum. **S**icut helui hec **ppp.** rursus locutus est. Numquid equa tibi uidetur tua cogitatio ut dixeris. iustior deo sum. Dixerunt enim non tibi placet quod rectum est. ut quid tibi proderit si ego peccata uero. Itaque ego in debito sermionibus eius. et amabis tuum tetum. Suspice celum et intue te. et contemplantur cetera quod aliquot te sit. Si peccaueris quid ei nocetis et si multiplicata fuerint iniquitates tue. quid facies contra eum. Porro si iuste egeris quid donabis ei. aut quid de manu tua accipiet. Huius qui filius tui est nocet iniquitas tua. et filius hominis adiuuabit iusticia tua. Prope multitudinem calumpnatorum clamabunt. et euilabunt prope omnium brachiorum tyrannorum et non dixerit ubi est deus qui fecit me. qui dedit taxum in nocte qui docet nos super.

umenta terre, et super uolucres  
celi exaudit nos. Si clamabunt et  
non exaudiet propter superbiam  
malorum. Non ergo frustra audiet  
deus, et omnes causas singularum  
intuebitur. etiam cum dixeris  
non considerat iudicare coram  
eo et expecta eum. Nunc enim non  
infert furorem suum, nec ulasat  
facilius ualde. Ergo frustra iob ape-  
rit os suum, et absque scientia uer-  
ba multiplicat. **Capitulum xxxvi.**

**H**addens quoque heliu hoc locu-  
tus est. Sustine paululum  
et iudicabo tibi, ad hoc enim  
habeo quod pro deo loquar. Ne-  
pectam scientiam meam a principio,  
et operatore meum probabo iustum.  
Dere enim absque mendacio sermo-  
nes mei, et perfectio scientia probabit  
tibi. Deus potentes non abiectus,  
cum et ipse sit potens, sed non  
saluat impios, et iudicium pau-  
peribus tribuit. Non auferet a  
iusto oculos suos, et reges in so-  
lio collocat in perpetuum et illi  
exaguntur, et si fuerint in cate-  
nis et uniantur fimbriis paup-  
tatis, iudicabit opera eorum et  
scelerum eorum quia uolenti fuerit  
Reuelabit quoque aurem eorum ut  
corripiat et loquetur, ut reuert-  
tatur ad iniquitatem. Si audie-  
runt et obseruauerint comple-  
bunt dies suos in dono, et annos  
suos in gloria. Si autem non audie-  
runt insidunt per gladium, et  
consumuntur in stulticia. Si  
mulatorum et callidi prouocant  
iram dei, neque clamabunt cum  
uincti fuerint. Horretur in tem-  
pestate anima eorum et uiscera eorum  
effeminatos. Exipiet pauperem  
de angustia sua, et reuelabit  
in tribulatione aurem eius. Igitur  
saluabit te de ore angusto latius  
sime et non habentis fundamentum

subter se. **R**equies autem morse  
tue erit plena in pinguedine  
causa tua quia iniquitas iudicata  
est, cum iudicium meum recipies.  
Non te ergo superet ira ut ali-  
quem operas, nec inuidia do-  
lorum inclinet te; deponere mag-  
nitudinem tuam absque excubila-  
tione, et omnes robustos fortitu-  
dine ne protrahas noctem  
ut ut ascendat spiritus pro eis.  
Cave ne declines ad iniquitatem  
hanc enim existis sequi post in-  
feriam. Ecce deus excelsus in in-  
firmitudine sua, et nullus ei similis  
in legibus latioribus. Cuius pecc-  
rit scrutari mas eius aut quis  
audet ei dicere operatus est in-  
iquitatem. Memeto quod igno-  
res opus eius, de quo extante  
runt uixi omnes homines uident  
eum, unus quisque inuit pro  
suis. Ecce deus magnus in uis-  
sionem meam, numerus sanctorum  
eius inestimabilis. Cui au-  
ferit stillas plumbe, et effudit  
imbres ad instar uirginum  
qui de nubibus fluunt; que  
preterunt cuncta desuper. Si  
uoluerit extendere nubes quod  
territorum suum, et fulgurare  
line suo, desuper credentes quod  
maris operiet; Per hoc enim  
iudicat populos, et dat quod  
multis mortalibus. In manu  
abscondit lucem, et precepit ei  
ut rursum adueniat, annu-  
ciat de ea amico suo, quod pos-  
sessio eius sit, et ad eam possit  
ascendere. **Capitulum xxxvii.**

**S**uper hoc expanit cor  
meum et emouit est de loco  
suo. Audite audientem  
in terrore uotis eius, et sonum  
de ore illius procedentem, suble-  
uans omnes celos ipse considerat et lu-  
men illius super similes terre

Post cum rugiet somitus conabit  
 uoce magnitudinis sue; et non  
 inuestigabitur cum audita fuerit  
 uox eius. Tonabit deus in uoce  
 sua mirabiliter. qui fecit magna  
 et inuestigabilia qui precipit ni-  
 ui ut descendat in terra et hie-  
 nis pluuie et ymbra fortitudi-  
 nis sue; Qui in manu om-  
 nium signat ut nouerant sin-  
 guli opera sua. Ingreddiet bestia  
 latibulu et maneo suo mora-  
 bitur. ab interioribus egrediet  
 tempestas et ab arcturo fergus.  
 Flante deo concreuit gelu. et  
 rursum latissime funduntur  
 aque; Frumentum desiderat  
 nubes. et nubes spargunt lume-  
 suu que lustrant per circuitu  
 quorumq; cas uoluntas qu-  
 seruantis duxerit. ad omne  
 quod precepit. illis super faciem  
 orbis terrarum sue in uia tribu  
 sue in terra sua. sue in quo-  
 tumq; loco inie sue. cas uisse-  
 rit inueniri. **R**ufculca hec iob.  
 sta et considera mirabilia dei.  
 Numquid scis quoniam precepit de-  
 us pluuie ut ostenderent lucem  
 nubiu eius. Numquid nosti semi-  
 tas nubiu magnas et p fias  
 suas. Nonne uestimenta tua ca-  
 lida sunt. cum perflata sunt  
 terra austro. Tu forsitan tum-  
 eo subucatus es celos. qui soli-  
 dyssim qm es acce fusi sunt.  
 Ostende nobis quid dicamus  
 illi. nos quippe in uolu mut-  
 tenebras. Quis narrauit ei  
 q loquor. etiam si locutus fue-  
 rit homo deuorabitur. Ac ne-  
 uident lucem subito. ac cogit-  
 in nubes. et uentus trisicis pu-  
 gabit eas. Ad aquilone aurum  
 ueniet ad deu. et adeo formi-  
 dolosa laudatio; Digne cum  
 inuenire no possumus. magni

fortitudine et iudicio et iustitia  
 et enarrari non potest. Ideo time-  
 runt eum uiri. et non audebit  
 contemplari. omis qui sibi ui-  
 dentur esse sapientes; **XXVIII**  
**R**espondens autem dominus ad iob  
 de turbine dixit. Quis est  
 iste inuolucris simas ser-  
 monibus inperitis. **R**emerge sic  
 ure lumbos tuos. **I**nrogabo te  
 et responde mihi. **O**bi eras quoniam poncha  
 fundamenta terre. **I**ndica mihi hic  
 si habes intelligentiam. **Q**uis  
 posuit mensuras eius si nosti.  
 ut quis tetendit super eam lineas  
 super quo bases eius solidate  
 sunt. aut quis dimisit lapide  
 angularem eius. cum me lau-  
 darent sicut astra matutina. et  
 iubilarent omnes filii dei. **Q**uis  
 conclusit hostis mare quoniam exi-  
 pedat quoniam de uulua procedens  
 cum ponerem nubem uestime-  
 tum eius. et caligine illud quoniam  
 pams in facie obuolueremur.  
**E**xtendedi illud tamen meo.  
 et posui uentem et ostia et dixi.  
**U**sque huc uenies et non procedas  
 amplius et hic conserges tumen-  
 tes fluctus tuos. **N**umquid p or-  
 tum tuum precepisti diluuiolo. et  
 ostendisti aurore locum suum et te-  
 nuisti contutiens extrema terre.  
 et exuissisti impios exca. **F**esti-  
 tuctur ut lutu signaculu. **E**t  
 et stabit sic uestimentu. **I**uferet  
 ab impijs lux sua. et brachiu  
 exaltatum consergetur. **I**ngressus  
 es profunda maris. et inouissimis  
 abyssi. de ambu-  
 lasti. **N**umquid aperite sunt tibi  
 porte mortis. et ostia tenebrosa  
 iudisti. **N**umquid considerasti la-  
 titudine terre; **I**ndica mihi si nosti  
 dia in qua uia habitet lux.  
 et tenebras quis locus sit. **O**st-  
 ducas unum quodam ad terminos suos

et intelligas semitas domus eius  
Facias tunc quod nasciturus  
ees et numerus dierum tuorum noue-  
ras. Numquid in thesauros muros  
aut thesauros grandinis aspe-  
isti que preparavi in tempore  
hostis. in diem pugne et belli.  
Per quam uiam spongia lux  
diuiditur estus super terram  
Cuius dedit uehementissimo.  
pmbra cursum. et uiam sona-  
tis comitum. ut plueret super  
terram absque fore in deserto.  
ubi nullus mortalium comoratur.  
ut impleat inuisa et desolata  
et producat herbas uirentes  
Cuius est pluuie patet uel quod  
genuit stillas rosis. detur uel  
egressa est glacies. Et gelu de-  
celo quis genuit. In similitudine  
lapidis aque durantur. et super  
filiis abyssi consternuntur. Numquid  
conuigere ualebis micantes stel-  
las. et plures. aut gnum arctu-  
ri poteris dissipare. Numquid  
produas luciferum in tempore suo. et  
uestiges super filios terre. cosue-  
gere facies. Numquid nosti ordi-  
nem celi et ponis rationem eius  
in terra. Numquid eleuabis in  
nebulam uocem tuam. et impet-  
u aquarum operiet te. Numquid im-  
ites fulguram. et ibunt et reuert-  
tentur. ac dicent tibi assumus.  
Cuius posuit in uisceribus hominis sa-  
piam uel quis dedit gallo intelli-  
gentiam. Cuius enarrauit  
celorum rationem. et concentum celi  
quis dormire faciet Quando  
fundabatur puluis in terra et  
glebe conprimebantur. Numquid  
capies leone preda et aiaz ca-  
tulo eius implebis. quoniam cubat  
in antris. et in speluncis insidi-  
antur. Cuius preparat coruus  
escam suam. quoniam pulli eius ad domum

pluadit

clamant. uagantes eo quod hanc  
tibus. **Capitulum xxxix.**  
**N**umquid nosti pactus  
ibitu in petris uel parau-  
rientes. ceruas obserua-  
sti. Omnia mensis co-  
ceptus eaz. et sasti tempus par-  
tus eaz. Inauxnantur ad partum  
et parunt et rugitus emittunt  
sperantur filii eaz pergitur  
ad partum egrediunt. et non  
revertuntur ad eas. Cuius domus  
sit onager liberu. et uincta  
cuius quis soluit. cui dedit in  
licitudine domum. et tabernaculum  
cuius in terra saluasti me. Con-  
tempne multitudinem ciuitat-  
clamore exactoris non audet  
et metu spirat motes partu  
et uerentia que perquirat.  
Numquid uolet riuoceros seruire  
tibi. aut morabitur ad prece-  
pe tuum. Numquid alligabis u-  
noceros ad arandum loco tuo  
aut conseruet glebas uallu  
post te Numquid fiduciam habe-  
bis in magna fortitudine celi  
et derelinques ei labores tuos  
Numquid credis ei quoniam semetipsum  
reddat tibi et arcam tuam con-  
greget. Verba struonum  
filiis e. penitus erodit et accipit  
bis. Cui derelinquit in manu  
oua sua. tu forsitan in pulu-  
calefacies ea. Oculi serui  
pes conuoluet ea. aut bestie  
coterant. Duratur ad filios  
suos quoniam non sunt sui. frustra  
laborant nullo timore cogit.  
Pruiant enim cum deus sapia-  
net dedit illi intelligentiam mi-  
Cum tempus fuerit in altum  
alas exigit. decidet equum et of-  
fessorem eius. Numquid prebebis  
equo fortitudine. aut irruam  
dabis collo eius humum Numquid  
susurabis cum. quoniam locustas.

gloria narum eius cecidit. etiam  
 ungula fodit. exultat audax  
 in otiosum pergit armatis. Co-  
 tempnit pauorem nec credit gla-  
 dio. Super ipsum sonabit farcra.  
 uibrabit hasta. et clipeus fer-  
 uens. et fremens sorbet etiam.  
 nec reputat tibi sonare clari-  
 gorum. **O**bi audierit hincina di-  
 at ua. procul odoratur bellum.  
 exhortatione duci et ululatum  
 exortatus. **N**umquid per sapiam  
 tuam plumescet accipiter. expan-  
 dit alas suas ad austrum. aut ad  
 septentrionem tuum eleuabit aquila.  
 et in arduis ponit nidum suum.  
**I**n petris manet et in proxi-  
 mis siluabus tomoratur. accipit  
 in accessis rupibus inde conte-  
 platur etiam. et de longe ocli  
 eius prospicit. **N**ulli eius lam-  
 bunt sanguinem. et ubicumque  
 cadaver fuerit statim adest.  
**E**t adicit dñs et locutus est ad iob.  
**N**umquid qui contendit cum deo.  
 tam facile conueniet. utique qui  
 arguit deum det et ruderet ei.  
**E**ndens aut iob dno dixit. **Q**ui  
 leuit locutus sum quod ruderet  
 quid possum. manu mea ponam  
 super os meum. **D**ñi locutus su  
 quod uerba non dixissem et al-  
 terum quibus non addam.  
**R**espon. **X**i. **U**ltera.  
 dens aut dñs iob. de tur-  
 bime ait. **A**tinge sicut  
 ure lumbos tuos. **I**nter-  
 rogabo te et indica mihi. **N**umquid  
 uultu facis iudicium meum.  
 et condempnabis me ut tu ui-  
 stificeris. et si habes brachium  
 ut deus. et si uoce fili tonas.  
 excita tibi decorem. et in sub-  
 lime exige. et esto gloriosus et  
 spensus induere nestibus. **D**i-  
 sperge superbos furore tuo. et  
 respiciens oem arrogante hui-  
 lia. **R**espice cunctos superbos.

et confunde eos. et contere impios  
 in loco suo. **A**bsconde eos in pul-  
 uere simul. et facies eorum demer-  
 ge in fouea et ego confitebor quod  
 saluare te possit dextera tua.  
**E**cce uehementi quem feci tetum  
 semini qui bos comedit fortrudo et  
 in lumbis eius. et uentus illius  
 in umbilico uentris illius. **C**on-  
 tingit caudam suam qui cecidit.  
 necru testaculoz eius perplexi st  
**O**ssa eius uelut fistule exis. cak-  
 tilago illius qui lamina ferrea.  
**I**pe principiu est uirgo dei qui fe-  
 cit cum applicauit gladiu eius.  
 hinc montes herbas ferunt. oes  
 bestie agri ludent ibi. sub umbra  
 dormit in scarto calami. et locas  
 humetibus proargunt umbra um-  
 bram eius. occidabunt eu sali-  
 ces torrentis. **E**cce absordebit flu-  
 uiu et non mirabitur. **Q**ui fiducia  
 quod influat iordans in os ei.  
**I**n ocli eius qui hamo capiet eum.  
 et in sudibus perforauit naves  
 eius. **I**n exirahere poteris leuia-  
 than hamo. et fune ligabis ling-  
 uam eius. **N**umquid ponas circulu-  
 m naribus eius. et arcilla per-  
 forabis maxillam eius. **I**n qe  
 multiplicabit ad te preces. aut  
 loquetur tibi mollia. **N**umquid  
 fructu totu partium et accipies  
 cum seruum sempiternu. **N**umquid  
 illudet ei quasi aui. aut ligabis  
 illu anallis tuis. **C**oncedent eu  
 amici diuidunt eum negotiato-  
 res. **N**umquid implebis sagenas  
 pelle eius. et gurgustiu pistrini  
 capite illius. pone super eum  
 manu tuam. memeto belli nec  
 ultra addas loqui. **E**cce spes eius  
 frustrabitur eu et uidentibus  
 cunctis peritabit. non qui caude-  
 las sustitabo eu. quis enim resiste-  
 pt uultui meo. **R**s aut dedit m.

ut reddam ei: Oia que sub celo sunt mea sunt. Non partam ei et illis potentibus. et ad deprecandum compositis. **Capitulum XLII.**

**Q**uis reuelabit faciem indumenti eius. et in medium oris eius quis intrabit. Portas uultus eius quis aperiet per gyrum denari eius formido. corpus illius quasi fructa fusilia. et copatum squamis se pmentibus. Una uim cum uigile et ne spractm quidem madit peas. Una alteri adherent et tenentes se nequaquam sepabunt. Et eximitas eius splendor ignis et oculi eius ut palpebre dilucide. de ore eius lampades procedunt sic recte ignis accense. Denari eius procedit fumus. sic olle succense. atq; feruentes. Alitus eius prunas ardere facit et flama de ore eius egreditur. In collo eius morabitur fortitudo. et faciem illius pcedet exultatio. Membra carnis eius coherencia sibi metit contum cum fulmina. et ad aliu locu non uerentur. Cor eius indurabitur quasi lapis. et stringetur quasi malleatoris mteus. Sublacus em cu fuerit timebit angli et territi purgabuntur. Cum ap'henderit cum gladius subsistere non poterit neq; hasta neq; toraxo. Reputauit em quasi palcas ferri. et quasi lignu putridu es. Non fugabit cum ure sagitari. in stipulam uersi sunt ei. lapides funde. Quasi stipula estimauit malleu. et deridebit iudicem hastam. Sub ipo erit radon solis. stermit sibi auxu quasi lutu feruere faciet. quasi olla profundam mare. pomit quasi cu

unguenta bulliunt. Post cum lucebit semita. estimauit abissum quasi senescitatem. Non e super terram ptas que toparetur ei. qui factus est ut nullum timeat. Ome sublime uidit. ipe est rex super uniuersos filios superbie. **Capitulum XLII.**

**R**espondens autem Job dno dixit. Ego quia oia potes. et nulla te latet cogitatio. Quis e iste qui celat consilium. absq; scientia. Fecio insipienter locutus sum. et que ultra modu excederent sciam meam. Audi et ego loquar. interrogabo. unde m. Audiu auris audite. Nunc aut oclis meis uidete. Porro ipe me reprehendit et ago penitencia in fauilla et cinere. Postq; aut locutus est dns uerba hec ad iob. dixit ad helias. thomamites. Iras est furor meus in te. et in uos amicos tuos. qm non estis locuti coram me rectum. sicut seruus meus iob. Sumite ergo uos septem th aureos. et septem arictes. et ite ad seruu meum iob. et offerete holocaustu pro uobis. Iob aut seruus meus orabit pro uob. facie eius si spiriam ut non uos impuet stulticia. Atq; em locuti estis ad me recta. sicut seruus meus iob. Abierunt ergo helias thomamites. et baldac sutes et sephar naamathtics et fecerunt sic locutus fuerat ad eos dns. et suscepit dns faciem iob. Dns quoq; conuersus e ad pnam iob. cum oraret ille pro amias suis. et addidit dno oia qcumq; fuerant iob oia duplacia. Veniunt aut ad eu